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 خلاصه 
 

1 هایبینیمطابق با پیش
ITRS، های ساخته شده با های سه بعدی به عنوان تکنولوژی جایگزین برای بهبود کارایی تراشهتراشه

طولانی که از عوامل های شود تا طول و تعداد سیمشوند. این تکنولوژی موجب مینانومتر استفاده می 65های کوچکتر از تکنولوژی

های ی بالای ساخت کانالای داشته باشند. با توجه به هزینههای دوبعدی هستند کاهش قابل توجهاصلی تأخیر و اتلاف توان در تراشه

د. شونها به صورت غیرمنظم و موردی در برخی از نقاط یک تراشه سه بعدی کار گذاشته میهای سه بعدی، این کانالعمودی در تراشه

های بر شود، مسأله مسیریابی اطلاعات در شبکهنیز گفته می 2های درون سیلیکونها کانالهای عمودی که به آنغیرمنظم بودن کانال

های دو بعدی کرده است. مشکل اصلی، تعیین کردن استراتژی مسیریابی بسته تراشه سه بعدی را متفاوت از مسیریابی در شبکه

های الگوریتم جا قابل استفاده نیستند.شدند در اینهای معمول که برای تکنولوژی دو بعدی استفاده میهاست، چرا که الگوریتم

پذیری در برابر اشکال، تحمیل سربار و افزونگی کم از پذیری، تحملمسیریابی باید حائز ویژگی هایی نظیر سادگی، کارایی بالا، وفق

-ای طراحی شوند تا بتوانند حداکثر اشکالات رخ داده در کانالگونهها باید بهاین الگوریتم بست بودن باشند.افزار و بدون بنلحاظ سخت

پذیر اشکال برای ی مسیریابی تحملهای عمودی را بدون ازکارافتادن شبکه تحمل کنند. از این روست که مقالات متعددی در زمینه

های بر های مسیریابی ارائه شده برای شبکهیق به بررسی انواع الگوریتمبعدی ارائه شده است. در این تحقی سههای بر تراشهشبکه

 ی سه بعدی می پردازیم.تراشه
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ها را شوند تا بستههایی به هم متصل میی سوییچطراحی به وسیله ها و اجزای دیگری ازها، حافظهدر معماری شبکه بر تراشه، پردازنده

های مبتنی بر گذرگاه گام در شبکه توزیع کنند و پهنای باند و کارایی را افزایش داده و تنگنای ارتباطی را در سیستمبهبه صورت گام

ای های چند و بسا هستههای بهبود کارایی تراشهشهای دو بعدی یکی از روبعدی به جای تراشههای سهبرطرف کنند. تجمیع تراشه

ی دوبعدی به عنوان هایی اجزای آنها نیاز به اتصالات سریع با کارایی بالا و مصرف توان پایین دارند. شبکه برتراشهاست. در چنین تراشه

بر تراشه افق جدیدی را به روی  بعدی و تکنولوژی شبکهپذیر مطرح شده بود که ترکیب تجمیع سهیک روش اتصال کارا و مقیاس

بعدی، کاهش قابل توجه در طول و تعداد اتصالات های بر تراشه سه. مزیت اصلی شبکه]2و1[ طراحی اتصالات برتراشه گشوده است

مشکلات تر، ی آن کارایی بالاتر و مصرف توان کمتر است. کوچک شدن سایز ترانزیستورها، اتصالات کوتاهسراسری است که نتیجه

ها و مشکلات بیشتر گرمایی و زمانی شده منجر به رخداد نرخ بالاتری از اشکال cmosهای بالاتر مدارات و فرکانس 3بعدیبستن سه

ها های زیادی وجود دارد. یکی از این چالشبعدی چالشی سههای بر تراشهتوان گفت که در طراحی شبکهرو می. از این]1[است 

ی پایین است. به علاوه این مسیریاب باید به صورت کارایی مصرف از لحاظ مصرف توان و هزینهب سریع و کمطراحی یک مسیریا
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